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عاقبت دست و دل بازی دولت برای وفاق
کرم محمدی 

چالش لندن میان حمایت از کی‌یف و همراهی با واشنگتن

بدون تردید بخش اعظم رأی دهندگان به آقای 
دکتر پزشکیان کسانی هستند که خواهان تغییر 

وضع موجودی بودن  که در آن قرار داشتند.
با توجه به وعده‌های وی،آنرا دور از دسترس 
نمی‌دانستند.مخصوصا وقتی عملکرد دولت شهید 
رئیسی و وزرا و استاندارانش در نصب و انتصابات 
را مرور ‌می‌کردند که چگونه با شعار »بانیان وضع 
موجود« از صدر تا ذیل مقامات دولت قبل از خود 
را عزل و برکنار نمودند، حداقل فکر ‌می‌کردند 
که دکتر پزشکیان‌کابینه اش را از وزرایی همراه 

خواست اکثریت برخواهد گزید.
اما بعد از پیروزی آقای دکتر مسعود پزشکیان 
در انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری اسلامی 
ایران و بطور خاص در فرآیند انتخاب و معرفی 
اعضای کابینه به مجلس،مشخص گردید اکثریت 
وزرای کابینه از میان حامیان و باورمندان به 
سیاست‌های رقبای آقای پزشکیان چینش شده 
اند.این اولین گام ونقطه آغازین آقای مسعود 
پزشکیان بود که برخلاف خواست اکثریت قاطع 

رای دهندگان به وی ، برداشته شد.
 با مروری گذرا به گذشته وبررسی واکنش‌های 
حامیان دولت وچهره‌های سیاسی واحزاب 
وگروه‌های اصلاح طلب در فضای مجازي وحقیقی 
بخوبی در خواهیم دریافت که این خلف وعده و 
تصمیم خارج از انتظارات ، بهت و حیرت حامیان و 

رأی دهندگان به دکتر پزشکیان را در پی داشت.
البته آنان هرگر فکر نمی‌کردند که این تازه از 
نتایج سحر است و باید منتظر بمانند تا صبح دولت 
اش در عرصه انتصابات استانداران و فرمانداران و 
مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان‌ها فرا برسد.

کار بجایی رسید که عملا تمام انتصابات مدیران 
کل دستگاههای اجرایی و فرمانداران به نمایندگان 

مجلس محول گردید. 
به ضرس قاطع ‌می‌توان مدعی شد در اکثر 
استان‌های کشور هیچ فرماندار و مدیرکل دستگاه 
اجرایی و بخشدار و معاون فرمانداری منصوب 
نخواهند شد مگر آنکه موافقت  نماینده آن 
شهرستان و نمایندگان استان از قبل کسب شده 

باشد.
 بدین سان عما چینش وانتصاب مدیران 
دولت چهاردهم توسط قوه مقننه انجام ‌می‌شود 

منتهی زحمت امضاء و صدور احکام را مقامات 
دولت در مرکز و استان‌ها عهده دار شده و اینان 
صرفاً مسئولیت سنگین ماشین امضای منویات 

نمایندگان مجلس را عهده دارگردیده اند.
در تاریخ دولت‌های پس از پیروزی انقلاب 
اسامی هیچ دولتی به اندازه دولت تحت ریاست 
آقای مسعود پزشکیان اینگونه در عرصه انتصابات 
دست دخالت نمایندگان مجلس شورای اسلامی را 

باز نگذاشته است.
به موازات دست و دل بازی‌های معاونین رئیس 
جمهور که همزمان مسئولیت سازمانهایی را عهده 
دار هستند و وزرا و استانداران دولت چهاردهم در 
واگذاری عملی مناصب و چینش مدیران در قوه 
مجریه، بخش اعظم نمایندگان مجلس دولت رانیز 

تحت فشار قرار داده و ‌می‌دهند.
 نمونه عینی در این زمینه رای بسیار بالا و قاطع 
مجلس دوازدهم  در عزل آقای همتی وزیر اقتصاد 
است.اکثریت نمایندگان با بی اعتنایی به مناسبات 
دولت ومجلس وبویژه بی توجهی محض به سخنان 
رئیس جمهور که برای دفاع از وزیر اقتصادش در 
مجلس حاضر و پشت تریبون قرار گرفته بود، در 
عرصه عمل پاسخ دست و دل بازی‌های آقای 

پزشکیان و دولت اش در انتصابات را دادند.
 با این روند دکتر پزشکیان بخشی از اعتماد 
و سرمایه اجتماعی خویش را از دست داده و از 
طرف دیگر اکثریت  مجلس را نیز در مقابل خویش 

‌می‌بیند.
این واگداری چینش مدیران به نمایندگان 
مجلس و پاسخ اکثریت نمایندگان که در عزل وزیر 
اقتصاد تجلی یافت، درس عبرتی که هرکس که به 
همراهان و حامیان خود پشت کند، از آنجا مانده و 

از اینجا رانده خواهد شد.
 بیش از هشت ماه از پیروزی آقای دکتر 
پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
سپری ‌می‌شود اما بجزتعداد معدودی از وزرا و 
استانداران و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، 
کماکان سکان مدیریت‌ها ومناصب اجرایی در 
اختیار کسانی قرار دارد که مقابل و مخالف تفکرات 
رای دهندگان به رئیس بودند و گاها تا آخرین 
دقایق برای پیروزی رقیب ایشان از هیچ تلاشی 

فرو گذار نکردند.

 با رقم‌زدن چنین تصویر مایوس کننده ای از 
حکمرانی توسط دولت چهاردهم در همین ابتدای 
امر موجب گردیده تا حامیان رئیس جمهور در 
استانها و شهرستانها بی روحیه ونا امید از واگذاری 
مسئولیت انتصابات به طیف فکری مقابل رئیس 
جمهورگردند ، نه دستشان به رئیس جمهور 
‌می‌رسد و نه در میان مقامات دولت گوشی برای 

شنیدن پیدا ‌می‌کنند.
بدون تعارف باید گفت اگر چنانچه روند دخالت 
نمایندگان مجلس در انتصابات ادامه یابد،  سرمایه 
ای در میان حامیان دیروز برای امروز و فردای 
رئیس جمهور پزشکیان باقی نخواهد ماند و همین 
امروز صدای برخورد کفگیر رویگردانی این سرمایه 

به ته دیگ به گوش ‌می‌رسد.
بعنوان کسی که در زمان کارزار و رقابت‌های 
انتخاباتی، مقالات متعددی در حمایت از دکتر 
پزشکیان به رشته تحریر در آورده و بارها در 
میتینگ‌های انتخاباتی برایش سخنرانی کرده و در 
حد وسع و توان خویش، شهروندان را به شرکت در 
انتخابات و رای به ایشان ترغیب و تشویق نموده 
است، هرگز براین باور نیستم که رئیس جمهور 
محترم برای مجلس شمشیر از رو بکشد یا مخالفان 
فکری خویش را منکوب  نماید امامانند میلیون‌ها 
رای دهنده به دکتر پزشکیان انتطار دارم تا به 
وادادگی وانفعال دولت و دخالت نمایندگان مجلس 
در انتصابات که حق مسلم قوه مجریه ‌می‌باشد، 

خاتمه دهد.
اگر اینکار را امروز انجام ندهد ، قطعا فردا دیر 

خواهد بود.
آقای پزشکیان باید باور کند که رئیس جمهور 
کشور است و رئیس جمهور هم اختیاراتی دارد و 
بدیهی ترین آنها نیز انتصاب مدیران قوه مجریه 

‌می‌باشد. 
جناب دکتر پزشکیان یقین بدانند که اگر برای  
دغدغه‌های حامیانش پاسخی منطقی نداشته 
باشد، دود آن تنها به چشم دولت نمی‌رود بلکه در 
انتخابات‌های آتی نتیجه این بی‌توجهی به خواست 
اکثریت رای دهندگان را در عرصه عمل خواهیم 
دیدوخسارت‌های بی‌شمار و ای بسا جبران ناپذیری 
را بر اعتماد ملی ومشارکت حداکثری وتشدید 

گسل اعتماد عمومی را وارد خواهد ساخت.

در شرایطی که تصمیم »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا برای تعلیق کمک‌های 
نظامی به اوکراین شوک گسترده‌ای در اروپا ایجاد 
کرده، منابع رسانه‌ای از تماس تلفنی »کی‌یر 
استارمر« نخست‌وزیر بریتانیا، با ترامپ درباره 

آینده جنگ اوکراین خبر داده‌اند.
 سخنگوی دولت بریتانیا روز سه‌شنبه تأیید 
کرد که کی‌یر استارمر با دونالد ترامپ درباره جنگ 
اوکراین گفت‌وگو کرده است. وی بدون اشاره به 

جزئیات این مکالمه، تأکید کرد که دو طرف »بر 
لزوم دستیابی به صلحی پایدار و تضمین امنیت 

اوکراین« اتفاق نظر دارند.
گفته می‌شود که این تماس تلفنی شب گذشته 
صورت گرفته و مشخص نیست که آیا ترامپ، 
استارمر را از تصمیم خود برای توقف کمک‌های 
نظامی به اوکراین مطلع کرده بود یا خیر. این 
مساله ابهامات زیادی درباره موضع واقعی لندن در 

قبال سیاست جدید کاخ سفید ایجاد کرده است.

دولت بریتانیا در حالی بر تعهد خود به حمایت 
از اوکراین تأکید دارد که حاضر نشده است صریحاً 
از تصمیم ترامپ برای توقف کمک‌های نظامی 
به اوکراین انتقاد کند. در بیانیه‌ای که از سوی 
سخنگوی دولت بریتانیا منتشر شد، آمده است: 
»ما کاملًا متعهد به تأمین صلح پایدار در اوکراین 
هستیم و با متحدان کلیدی خود برای حمایت از 
این هدف در تعامل خواهیم بود. این اقدام نه‌تنها 

درست است، بلکه به نفع ما نیز خواهد بود.«

یادداشت

گزارش روز
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بلومبرگ فاش کرد

کرملین دنبال میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن
رسالت مهم حاکمیت 

در توانمندسازی محرومین

نبردی نابرابر میان زندگی 
و کمبود دارو

ساخت سریال‌هایی
 برای »دیده نشدن«
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رئیس جمهور پشتیبانی و توانمند‌سازی محرومین و اقشار کم برخوردار جامعه را 
یکی از رسالت‌های مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد و افزود: بر اساس آیات قرآن 
کریم کسی که به محرومین، فرودستان و یتیمان توجه نداشته باشد مسلمانی او 
ادعایی بیش نیست. مسعود پزشکیان صبح سه‌شنبه در آیین تجلیل از طرح‌های 
برگزیده اشتغال‌آفرین در کمیته امداد امام خمینی )ره(، با اشاره به تأکیدات و 

توصیه‌های مکرر قرآن کریم، پشتیبانی و...

در گوشه و کنار این شهر، در سکوتی که کمتر کسی آن را می‌شنود، بیماران 
تالاسمی هر روز با چالشی تازه روبه‌رو می‌شوند. برای آن‌ها، زندگی چیزی فراتر از 
روزمرگی‌های عادی است؛ هر لحظه‌شان به تزریق خون، مصرف دارو، و نگرانی برای 
تأمین داروهای حیاتی گره خورده است. اما در این میان، کمبود دارو مانند تیغی 
بر زخمشان فشار می‌آورد و روزگارشان را سخت‌تر از همیشه می‌کند. تالاسمی، 

بیماری‌ای است که زندگی بیماران را به مبارزه‌ای دائمی..

شیوه‌های تبلیغاتی عجیب برخی از تولیدات شبکه نمایش خانگی در ماه‌های 
اخیر این سوال را ایجاد می‌کند که پلتفرم‌های فعال در این حوزه چگونه تمام 
تخم‌مرغ‌های خود را در سبد تولید گذاشته‌اند و به عرضه مطلوب آثارشان، توجه 
فنی و علمی‌لازم را ندارند.  این روزها شبکه نمایش خانگی، ایام شلوغی را پشت سر 
می‌گذارد. ترافیک رونمایی از سریال‌های جدید طی هفته‌های گذشته سبب شده 

تا مخاطب به جز روز شنبه )که زمان مناسبی برای..

فاز جدید تقابل پایداری‌ها به بهانه قانون عفاف و حجاب 

طومارکشی 
علیه شورای عالی امنیت ملی

ت
 مل

انه
  خ

س:
عک
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با  شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
اجرای برنامه اصلاحی تولید، جذب بیش از 
۷۰ نیروی نخبه بومی‌سازی قطعات حساس 
و... توانست ظرفیت تولید سنگ آهن را در 
سال مالی گذشته به ١٦ میلیون تن برساند و 
در سال مالی جدید نیز برنامه دارد آن را به 

۱۸ میلیون تن در سال افزایش دهد.

دکتر محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین با بیان این مطلب، 
خبر از اجرای طرحهای توسعه ای بزرگترین 
معدن سنگ‌آهن خاورمیانه داد و با اعلام این 
مطلب که عیار متوسط سنگ‌آهن مگنتیت در 
دنیا ٤٨ درصد در نظر گرفته می‌شود، خاطرنشان 
کرد: متوسط عیار سنگ آهن شرکت معدنی و 
صنعتی گهر زمین بالاتر از میانگین جهانی و به 

میزان ۵۳ درصد ارزیابی شده است.
به گفته او، گهرزمین در حال حاضر بزرگترین 
معدن سنگ‌آهن خاورمیانه را در اختیار دارد و 
طرح تکمیل زنجیره فولاد از معدن تا محصول 
نهایی را در دستور کار خود قرار داده است؛ به 
این منظور، با اجرای اقداماتی نظیر بارگیری و 
حمل پیوسته مواد معدنی )IPCC( و کاهش 
٤٠ درصدی هزینه حمل مواد معدنی توسط نوار 
نقاله، معدنکاری مکانیزه، استفاده از ماشین‌آلات 
با ظرفیت بیش از ۱۰۰ تن، بومی‌سازی رادار 
جهت پایداری شیب دیواره‌ها به صورت مکانیزه و 
جلوگیری از ریزش دیواره‌ها، تاسیس یک شرکت 
پیمانکاری تخصصی و... در صدد کاهش بهای 

تمام شده معدنکاری نیز برآمده است. 
این مجموعه در سال مالی گذشته موفق به 
تولید بیش از ۸ میلیون تن کنسانتره با کیفیت 
بالا و عیار بیش از ۶۸ درصد شده است؛ همچنین 
ظرفیت تولید گندله این شرکت نیز حدود 1/2 
میلیون تن فراتر از ظرفیت نامی ۵ میلیون تنی 
آن محقق شده و توانسته حدود 6/2 میلیون تن 
گندله با کیفیت تولید و در بازارهای داخل و 

صادراتی عرضه نماید.
مدیرعامل گهر زمین، اجرای پروژه پرعیار 
سازی سنگ آهن را از جمله اقدامات توسعه‌ای 
این شرکت برشمرد و افزود: علاوه بر این، احداث 

یک مجتمع فولادی در شهرستان بردسیر به 
فاصله ۱۰۰ کیلومتری از معدن در دستور کار این 
شرکت قرار گرفته تا از این رهگذر، شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین بتواند با در اختیار داشتن دو 
مگامدول بیش از ۸۰ درصدی با ظرفیت تولید 
تقریبی 3/5 میلیون تن آهن اسفنجی، تولید 
محصولات میانی زنجیره فولاد را در این مجموعه 
افزایش دهد؛ شایان ذکر است، مگامدول مذکور 
در نیمه ابتدایی سال ١٤٠٤ به بهره‌برداری خواهد 

رسید. 
محیاپور توسعه مجتمع صنعتی بردسیر را از 
جمله اقدامات گسترش فعالیت های جغرافیایی 
این مجموعه برشمرد و افزود: محصول نهایی 
مگامدول بردسیر قابلیت تبدیل به هات بریکت را 
دارا است و علاوه بر این، تولید ٤٠٠ هزار تن بیلت 
نیز در دستور کار شرکت قرار دارد که خوراک 
مورد نیاز آن توسط همین مجتمع تامین خواهد 

شد.
وی تصریح کرد: این مجموعه همزمان با 
توسعه جغرافیایی عملیات معدنکاری تولید 
تکمیل سبد محصولات غیرآهنی همچون مس 
و طلا را نیز محقق کرده است؛ چنانچه با تملک 
پروانه چندین معدن در منطقه جبال‌بازر واقع 
در شهرستان جیرفت در کرمان و انجام عملیات 
اکتشافی، کمتر از ۱۸ ماه دیگر تولید مس کاغذ 
می‌کنند به کارنامه عملیاتی مجموعه گهر زمین 

اضافه خواهد شد.

محیاپور افزایش سرمایه این مجموعه را ۳۰۰ 
درصد عنوان کرد و افزود: با تصمیم سهامداران، 
بخش دیگری از افزایش سرمایه گهر زمین از 
محل سلب حق تقدم صورت گرفته که موجب 

بالا رفتن شناوری سهم گهرزمین خواهد شد.
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در حوزه 
بومی‌سازی، برای اولین‌بار در کشور موفق به 
تولید فن‌های پروسه کارخانجات گندله‌سازی 
با قطر بیش از پنج متر، موتورهای با ظرفیت 
بالا، رول‌های HPGR، شل‌های آسیا، استاک 
ریکلایمر دپو محصولات، دامپ تراک ۱۵۰ تنی 
و... شده است که کلیه این محصولات پیش از این 
از خارج از کشور وارد می‌شده اما با داخلی‌سازی 
آنها از خروج چند ده میلیونی ارز از کشور 

جلوگیری به عمل آمده است.
مدیرعامل گهرزمین، ورود این شرکت به حوزه 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: فراخوان اجرای ۲۰۰ مگاوات نیروگاه 
خورشید انجام شده و جذب سرمایه‌گذار برای 
راه‌اندازی این واحد در دستور کار گهرزمین قرار 

گرفته است.
محیاپور نرخ بهره مالکانه از معادن را یکی از 
چالش‌های این مجموعه بر شمرد و تصریح کرد: 
در حال حاضر، ۵۰ درصد از فروش محصولات 
بالادست زنجیره فولاد صرف پرداخت بهره 
مالکانه می‌شود و این در حالی است که مسیر 
توسعه شرکت گهرزمین از جمله فعالیت در چهار 
محدوده جغرافیایی، تمرکز بر حوزه اکتشاف، 

توسعه زیر ساخت ها و ... را ناهموار می‌سازد.
وی در پایان، اجرای پروژه‌های برون مرزی 
از جمله عمان را یکی از راه‌کارهای درآمدزایی 
گهر زمین برشمرد و افزود: محصولات گهرزمین 
علاوه بر بازارهای داخلی در حوزه صادراتی نیز 
متقاضیان زیادی را داراست که موجب شده 
موجودی انبارهای این شرکت به سرعت توسط 
۳۰ کارخانه بین‌المللی جذب گردد و از این 
میان، پنج کارخانه در عمان تنها از محصولات 
این شرکت استفاده می‌کنند و به گفته طرف‌های 
عمانی، ۱۵ درصد از بهای تمام شده محصولات 
نهایی به واسطه استفاده از مواد اولیه خریدار شد 

از گهر زمین کاهش پیدا کرده است.
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